
UCHWAŁA NR XXV.133.2020 
RADY GMINY MASŁOWICE

z dnia 11 marca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Masłowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 256) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej w dniu 18 lutego 2020 r. przez Pana na bezczynność
Wójta Gminy Masłowice, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Masłowice do powiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Sarna



Uzasadnienie

W  dniu 18 lutego 2020 roku do Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji wpłynęła skarga Pana 
na bezczynność W ójta Gminy Masłowice.

Skarżący podnosił, iż nie została mu udzielona odpowiedź na jego wniosek z dnia 29 stycznia 2020 r. 
dotyczący Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Masłowice oraz że nie zostały podjęte działania 
w związku z uchyleniem przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze decyzji W ójta Gminy Masłowice 
dotyczącej udzielenia informacji publicznej.

Na posiedzeniu w dniu 25 lutego 2020 r. Komisja do spraw skarg, wniosków i petycji wysłuchała 
Skarbnik Gminy Masłowice Pani Justyny Szopa, która w imieniu W ójta Gminy udzieliła wyjaśnień. 
Z wyjaśnień wynika, że w dniu 23 września 2019 r. do W ójta Gminy Masłowice wpłynął wniosek 
o udostępnienie informacji publicznej dotyczący „wszystkich faktur i umów od początku roku wedle: 
(4300) „zakup usług pozostałych” (87 304,31 przed zmianą, 102 304,31 po zmianie) Zarządzenie 
Nr 64/2019”. W  ocenie organu zakres wnioskowanej informacji obejmował obowiązek przetworzenia, 
o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej w związku z tym w dniu 
7 października 2019 r. wezwano Pana do wykazania szczególnej istotności dla interesu
publicznego przetworzenia informacji publicznej. W  dniu 8 października 2019 r. otrzymano odpowiedź na 
powyższe wezwanie, w której Skarżący uzasadnił, iż udostępniona informacja ma na celu pomoc Radzie 
Gminy oraz Komisji Rewizyjnej w realizacji ustawowych zadań. Dnia 22 listopada 2019 r. W ójt Gminy 
Masłowice wydał decyzję odmawiającą udostępnienia informacji publicznej ze względu na przetworzony 
charakter informacji oraz niewykazanie szczególnie istotnego znaczenia dla interesu publicznego.

W  dniu 28 listopada 2019 r. (data wpływu: 03.12.2019 r.) Pan odwołał się od decyzji,
w następstwie czego W ójt Gminy w dniu 06 grudnia 2019 r. przedłożył odwołanie do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim. W  dniu 10 stycznia 2020 r. do Urzędu Gminy 
w Masłowicach wpłynęła decyzja znak: KO. 450-31/19 SKO w Piotrkowie Trybunalskim uchylająca 
zaskarżoną decyzję w całości. Sprawę przekazano do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji z uwagi 
na to, iż wniosek z dnia 23 września 2019 r. nie zawierał własnoręcznego podpisu, kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego lub uwierzytelnionego w sposób zapewniający możliwość potwierdzenia 
pochodzenia i integralności weryfikowanych danych w postaci elektronicznej. W  dniu 8 stycznia 2020 r. 
Pan ponownie wysłał treść wniosku z dnia 23 września 2019 r. z dopiskiem, iż w nawiązaniu
do decyzji znak: KO. 450-31/19 z dnia 7 stycznia 2020 r. uzupełnia braki formalne. Wniosek w dalszym 
ciągu nie zawierał podpisu. W  dniu 23 stycznia 2020 r. W ójt Gminy Masłowice wezwał Pana

do uzupełnienia braków formalnych złożonego wniosku. Pismem z dnia 6 lutego 2020 r., które 
wpłynęło do Urzędu Gminy w dniu 10 lutego 2020 r. Pan uzupełnił brakujący podpis poprzez
zaopatrzenie wniosku w załączony podpis elektroniczny. Po rozpatrzeniu wniosku W ójt Gminy Masłowice 
w dniu 18 lutego 2020 r. wydał ponownie decyzję odmawiającą udostępnienia informacji publicznej 
podtrzymując swoje stanowisko. W  dniu 24 lutego 2020 r. do Urzędu Gminy wpłynęło odwołanie Pana 

od wydanej decyzji, które W ójt Gminy przekazał w dniu 26 lutego 2020 r. do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim.

Mając na uwadze powyższe należy uznać, iż skarga w wyżej przedstawionym zakresie jest bezzasadna.

Dnia 30 stycznia 2020r. do Urzędu Gminy Masłowice wpłynął e-mail od Pana 
zawierający wniosek o udostępnienie sprawozdań z działalności finansowej jednostek OSP Gminy 
Masłowice.

W  dniu 17 lutego 2020 roku wnioskodawca został poinformowany o nowym terminie załatwienia sprawy 
z powodu nieposiadania przez organ wnioskowanej informacji.

Mając na uwadze powyższe należy uznać, iż skarga w wyżej przedstawionym zakresie jest bezzasadna.



Pouczenie:

W  przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiedna adnotacją 
w aktach sprawy- bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego).

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Sarna


